CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Rodovia Transamazônica, s/n – Agrópolis do INCRA – Bairro Amapá – CEP 68.502-100 – Marabá-Pará

Email: gab02cbrodrigo@gmail.com / Contato: 94 – 99111-5780

Gabinete 02

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO LIMA DA SILVA

REQUERIMENTO N° 034/2021.

Autor: Rodrigo Lima

Assunto: Solicita ao Executivo a Recuperação e troca da tampa de bueiro no canteiro central

da Avenida Vp. 08 em frente a feirinha na Folha 28, bairro Nova Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 171, inciso I, seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de

Marabá e para Secretaria de Viação e Obras Publicas - SEVOP, com a seguinte indicação:

Solicita ao Executivo a Recuperação e troca da tampa de bueiro no canteiro central da

Avenida Vp. 08 em frente à feirinha na Folha 28, bairro Nova Marabá.

Justificativa

Solicita ao executivo a recuperação e troca da tampa do bueiro em concreto aramado

no canteiro central com localização na Avenida Vp. 08 em frente à feirinha na Folha 28,

bairro Nova Marabá, pois há um bueiro que está quebrado e ou sem a devida tampa, visto que

nesse local há uma grande trafegabilidade de pedestres e muitos praticam caminhadas, além

do jeito exposto, poderá ocorrer o entupimento dos bueiros e com essa benfeitoria vai

proporcionar segurança aos nossos pedestres.

Assim, solicitamos aos nobres pares a aprovação desta proposição.

  Marabá, 6 de abril de 2021.

_______________________________________

RODRIGO LIMA DA SILVA

                   VEREADOR - REPUBLICANOS

mailto:gab02cbrodrigo@gmail.com